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                                                    Fränkisches Reich 
                                                                                      Karolinger 

 Karl der Kahle 840 – 877 

1 Denar unter Rudolf von Burgund  (923 - 936),   Courgeon     Kreuz/  Karolus – Monogramm     1,66 g     Depeyrot  378 
Morrison-Grunthal 159.................................................................. Dunkle Tönung, Randausbruch, sonst sehr schön 50,-

 
 Römisch Deutsches Reich 
  Könige aus verschiedenen Häusern 

 Otto II. 973 – 983 

2 Pfennig,  Mainz       Kreuz,  in  den  Winkeln  Kugeln/   Holzkirche      1,52 g        Slg. Walther  8        Dannenberg  778
............................................................................................................................................ Dunkle Tönung, sehr schön 80,-

 Heinrich III. 1039 – 1056 

3 LOT von 4 verschiedenen Sachsenpfennigen, 11.Jahrhundert ................................................... Schön bis sehr schön 60,-

 Friedrich II. 1212 – 1250 

4 Pfennig, Aachen. Hüftbild des Kaisers mit Insignien/ Brustbild Karls des Großen in Einfassung.   1,36 g    Menadier 62 
Slg.Bonhoff 1606 .............................................................................................................................. Schön - sehr schön 30,-

 Adolf von Nassau 1292 – 1298 

5 Brakteat, Frankfurt am Main   Hävernick 241   Berger 2375var.   Slg.Bonhoff 1536   o,53 g ...Sehr schön - vorzüglich 60,-

 

 

 

 

 

                                                                          Haus Habsburg 
 Erzherzog Ferdinand 1564 – 1595 

6 60 Kreuzer 1569, Mühlau    24,4 g    Voglhuber 90// III/ II    Dav.52 ...................................... Hksp., schön/ sehr schön 80,-

7 60 Kreuzer 1572, Hall    24,44 g    Voglhuber 90/ III    Dav.52..................................... Kleiner Randfehler, sehr schön 200,-

8 Taler  o.J.  (ab 1577),   Ensisheim      Jüngere  Gesichtszüge      28,14 g       Voglhuber   84 var.        Davenport   8091
.............................................................................................................................. Am Rand bearbeitet, fast vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 Taler o.J. (ab 1577), Hall        Jüngere  Gesichtszüge       28,14  g       Voglhuber   87/VII          Davenport  8097 / 8094
.............................................................................................................................. Vorderseite kl. Kratzer, sehr schön+ 80,-

10 Taler o.J. (ab 1577),  Hall       Ältere  Gesichtszüge       28,41 g        Voglhuber   87/ XXV       Davenport   8102
...................................................................................................................... Hksp., Felder bearbeitet, fast sehr schön 40,-

 Rudolf II. 1576 – 1612 

11 Taler o.J., Ensisheim    28,36 g    Voglhuber 95/I    Dav.3032 .....................................................................Sehr schön+ 120,-

12 Weißgroschen 1581, Kuttenberg    1,85 g    Dietiker 298............................................................................... Sehr schön 20,-
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 Rudolf II. 1576 – 1612 

13 Taler 1603, Ensisheim    28,44 g    Voglh. 95/ II    Dav.3034 ......................................................................... Sehr schön 150,-

14 Taler 1604, Hall    28,15 g    Voglh. 96/ III    Dav.3005..............................................Kratzer, sehr schön/ sehr schön+ 120,-

15 Taler 1611, Hall    28,67 g    Voglh. 96/ XV    Dav.3009
........................................................Vs. Felder poliert, kleine Korrosionsstellen im Feld und am Rand, sehr schön 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Erzherzog Maximilian 1612 – 1618 

16 Taler 1615, Hall    28,48 g    Voglh. 122/VIII    Dav.3321 A............................................................................ Sehr schön 100,-

17 Taler 1616, Hall    28,03 g    Voglh. 122/IX      Dav.3322 ............................................Fleckig, sehr schön - vorzüglich 150,-

18 Taler 1617, Hall    27,94 g    Voglh. 122/ XI     Dav.3323 ..........................................................Kratzer, fast sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ferdinand II. 1619 – 1637 

19 Taler 1623, Kuttenberg      Her.508   28,56 g    Dietiker 720    Dav.3143 ........................................ Schön - sehr schön 140,-

20 Taler 1632 KB, Kremnitz    Her.575   28,70 g    Huszar 1179    Dav.3129.......................Grünspanbelag, sehr schön+ 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Erzherzog Leopold 1619 (1625) – 1632 

21 Taler 1620, Ensisheim. Mit kleinen Wappen der Bistümer Straßburg und Passau sowie der Abtei Murbach und Lüders
29,18 g    Voglh. 174/ I     Dav.3343    Divo 104............................................................................................. Sehr schön 120,-

22 Taler 1632, Ensisheim    28,59 g    Voglh. 181/ V    Dav.3355.................................................... Hksp., fast sehr schön 40,-
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 Erzherzog Leopold 1619 (1625) – 1632 

23 Doppeltaler o.J. (1635), Hall,    zur Vermählung mit Claudia von Medici 1626   57,16 g  Moser/ Tursky 486    Dav.3331
...........................................................................................................................................Kl. Zainende, fast vorzüglich 300,-

24 Taler 1632, Hall  Posthume Prägung unter Claudia von Medici     28,37 g    Moser/Tursky  491var.     Davenport  3338
......................................................................................................................................... Schöne Tönung, sehr schön+ 125,-

25 LOT von 2 Stück    10 Kreuzer 1629 (Wertzahl kopfstehend) und 1632, Hall ............ Schön - sehr schön, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ferdinand III. 1637 – 1657 

26 Taler 1652, Wien    28,54 g    Her.388    Dav.3183 ........................................................................ Hksp.(?), sehr schön 120,-

27 Taler 1657 KB, Kremnitz    28,62 g    Her.487    Huszar 1244    Dav.3198..............Kleine Randfehler, fast vorzüglich 160,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ferdinand IV.  röm. König 1653 – 1654 

28 Silberabschlag vom Doppeldukaten 1653 zu seiner Krönung zum Römischen König in Regensburg    29 mm     4,35 g 
Slg. Montenuovo 844..................................................................................................................Randfehler, sehr schön 50,-

 Leopold I. 1657 – 1705 

29 Silbermedaille  1704  (Philipp  Heinrich  Müller)   auf  den  Sieg  bei  Höchstädt  über  die  Franzosen  und  Bayern
Brb. des Herzogs Eugen von Savoyen rechts/  Würgengel über dem Feldlager.  Randschrift     37 mm    20,34 Gramm 
Montenuovo 1171........................................................................................................................................... Sehr schön 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 15 Kreuzer 1661, Wien    6,52 g    Her.917 .......................................................Rückseite Stempelfehler, sehr schön+ 60,-

31 3 Kreuzer 1665, Neuburg am Inn    1,59 g    Her.1572 v................................................................................ Sehr schön 50,-

32 3 Kreuzer 1670, Wien    1,70 g    Her.1317 ................................................................................................... Vorzüglich+ 20,-

33 3 Kreuzer 1670 SHS, Breslau    1,69 g    Her.1539 v var.............................................................................. Vorzüglich+ 25,-
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 Leopold I. 1657 – 1705 

34 Taler 1683, Hall    27,73 g    Her.631    Dav.3241 ................................................................................... Fast vorzüglich 120,-

35 15 Kreuzer 1685 BW, Mainz    Hohenloheprägung    5,17 g    Her.1108 ............. Patina, Zainende, kl. SF, sehr schön 50,-

36 Taler 1691, Hall    Mit Löwenkopfschulter    28,73 g    Her.635    Dav.3243 ........................................... Fast vorzüglich 150,-

37 Taler 1691 KB, Kremnitz    26,04 g    Her.733    Huszar 1372    Dav.3261.................................................... Sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

38 Taler 1692 KB, Kremnitz    28,22 g    Her.735vv    Huszar 1373    Dav.3262 ................................................ Sehr schön 120,-

39 Taler 1693, Wien    28,06 g    Her.594    Dav.3229 ............................................................Felder geglättet, sehr schön 120,-

40 Taler 1693 KB, Kremnitz    28,53 g    Her.736    Huszar 1373    Dav.3263............................................. Fast vorzüglich 150,-

41 15 Kreuzer 1694 CB, Brieg    5,79 g    Her.1028...............................................................Fast sehr schön/ sehr schön 40,-

42 Taler 1695,  Hall    28,26 g    Her.642    Dav.3245 A........................................................................ Kratzer, sehr schön 70,-
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 Leopold I. 1657 – 1705 

43 Taler 1698,  Hall    28,86 g    Her.646    Dav.3245 .......................................................................................Sehr schön+ 100,-

44 1/2 Taler 1698 KB,  Kremnitz    14,25 g    Her.848    Huszar 1402 ................................................................ Sehr schön 50,-

45 Taler 1699,  Hall    28,48 g    Her.647    Dav.3245 ...........................................Patina, Hksp., Kratzer, fast sehr schön 40,-

46 Taler 1699 KB,  Kremnitz    28,57 g    Her.746    Huszar 1374    Dav.3264.................. Hksp., sehr schön - vorzüglich 80,-

47 1/2 Taler 1699 KB,  Kremnitz    14,25 g    Her.849    Huszar 1402 ...........................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

48 1/2 Taler 1702 KB,  Kremnitz    14,24 g    Her.852    Huszar 1404 ....... Minimale Hksp., Felder geglättet, sehr schön 30,-

49 1/2 Taler 1703 KB,  Kremnitz    14,35 g    Her.854    Huszar 1404 ............................. Schöne Tönung, fast vorzüglich 100,-

50 1/4 Taler 1703 KB,  Kremnitz      6,75 g    Her.854    Huszar 1412 ........................................................ Fast sehr schön 80,-

51 LOT  von  6  Kremnitzer   15 Kreuzer - Stücken:   1661  (Patrona Hungaria),   1664,   1678,   1682,   1684   und   1694
.............................................................................................................................................................. Meist sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Josef I. 1705 – 1711 

52 3 Kreuzer 1707, Breslau    1,79 g    Herinek 216 ......................................... Schöne Tönung, sehr schön - vorzüglich 30,-

53 1/2 Taler 1711 (aus 1700) KB,  Kremnitz    13,94 g    Her.169    Huszar 1576...........................Sehr schön-vorzüglich 150,-

 Karl VI. 1711 – 1740 

54 1/2 Taler 1713, Kuttenberg    14,08 g    Dietiker 996    Her.501.......... Patina, Hksp., kleine SF, sonst fast vorzüglich 100,-
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 Karl VI. 1711 – 1740 

55 Taler 1714, Hall    28,64 g    Her.333   Dav.1051 .................................................................................... Fast vorzüglich 100,-

56 1/2 Taler 1714, Kuttenberg    14,08 g    Dietiker 996    Her.502..................................................................... Sehr schön 100,-

57 1/2 Taler 1715, Kuttenberg    14,21 g    Dietiker 996    Her.503..................................................................... Sehr schön 100,-

58 1/2 Taler 1719 KB, Kremnitz    14,40 g    Her.536    Huszar 1611 .............................. Schön - sehr schön/ sehr schön 60,-

59 1/4 Taler 1722 NB, Nagybanya    6,67 g    Her.608    Huszar 1621....................................................Hksp., sehr schön 50,-

60 Taler 1727 FS, Prag    28,76 g    Her.385    Dietiker 1019   Dav.1084.........................................................Sehr schön+ 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

61 1/4 Taler 1727 NB, Nagybanya    7,17 g    Her.613    Huszar 1623....................... Rs. Schrötlingsfehler, sehr schön+ 80,-

62 1/4 Taler 1735 NB, Nagybanya    7,16 g    Her.621    Huszar 1623..........................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

63 Taler 1737, Hall.    Unter dem Brustbild Ziffer 5.     28,78 g      Her. 356 Anm.     Moser/ Tusky  863     Davenport  1056
...................................................................................................................................... Dunkle Tönung, fast vorzüglich 80,-

64 Taler 1738 (aus 1737), Graz    28,58 g    Her.327    Dav.1042 ............................................................... Fast vorzüglich 200,-

65 1/2 Soldo 1739, Graz, für Trient (Trentino)    1,27 g    Her.1180........................................ Fast vorzüglich/ sehr schön 30,-

66 Taler 1740 KB, Kremnitz    28,77 g   Her.455   Huszar 1606   Dav.1062....Leicht justiert, fast vorzüglich/ vorzüglich 150,-
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 Maria Theresia 1740 – 1780 

67 Auswurfmünze 1780 (unsigniert, Wirt) auf die Verbesserung des Schulwesens in Ungarn.   Doppelporträt von Josef II. 
und Maria Theresia rechts./ Schrift unter Stephanskrone.   26 mm   3,78 g   Slg. Montenuovo 2096 .... Fast vorzüglich 25,-

68 Taler 1745 KB, Kremnitz    28,71 g    Her.569    Huszar 1670    Dav.1128.......... Justiert, sehr schön/ fast vorzüglich 120,-

69 Taler 1765 G, Günzburg    27,85 g    Her.491    Dav.1147............................................................... Kratzer, sehr schön 60,-

70 Taler 1765 SC/ G, Günzburg   28,03 g   Her.492   Dav.1147A  Vs. kl. Kratzer, sehr schön/ sehr schön - vorzüglich 60,-

71 30 Kreuzer 1765, Prag    6,73 g    Her.795    Dietiker 1071 ....................................................... Schön/ fast sehr schön 25,-

72 Heller (Cu) 1765, Wien   1,12 g    Her.1657 .................................................................................................... Vorzüglich 20,-

73 Taler 1766, Günzburg    27,52 g    Her.497    Dav.1148 ..............................................................................Sehr schön+ 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74 Taler 1767 I.C.-S.K., Wien    27,91 g    Her.422    Dav.1115 ....................... Leicht justiert, etwas fleckig, sehr schön 100,-

75 Taler 1767 SC, Günzburg    27,66 g    Her.499    Dav.1148 ...................................................................................Schön 30,-

76 Krontaler 1769, Brüssel    29,30 g    Her.1945    Delmonte 388   Dav.1282 .................................................. Sehr schön 50,-

77 Scudo 1779 M, Mailand    22,80 g    Her.1733    Dav.1386.................................................................... Fast sehr schön 80,-

78 1/2 Madonnentaler 1779 B, Kremnitz    13,99 g    Her.742    Huszar 1691................................................... Vorzüglich+ 120,-

79 Madonnentaler 1780 B, Kremnitz    27,66 g    Her.606    Huszar 1680    Dav.1133 .............................. Fast sehr schön 50,-

80 LOT von 2 Stück, Taler 1765, Günzburg, 1x G, 1x SC/G   Her.491/492   Dav.1147 und 1147 A.... Schön - sehr schön 50,-
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 Maria Theresia 1740 – 1780 

81 LOT von 3 Stück,   Krontaler  1771,   1/2  Kronentaler  1764  und  1770,  alle  Brüssel       Herinek  1947,  1966,  1972
.......................................................................................................................................................... Schön - sehr schön 50,-

82 LOT von 4 Stück, Taler 1780 (2x), IC-FA (Wien) und 2x SF (Günzburg)...... 2x Hksp., fast sehr schön bis vorzüglich 60,-

83 LOT von 18 Silbermünzen: 20 Kreuzer(8), 17 Kreuzer(1), 15 Kreuzer(3);  10,  5,  3  und  1 Kreuzer ( je1x );  1/48 Taler 
1772 G und Poltura 1752; verschiedene Münzstätten ......................................................................... Meist sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Franz I. 1745 – 1765 

84 Silbermedaille  1765  (A.Wiedemann)  zur Ankunft der kaiserlichen Familie in Innsbruck anläßlich der Vermählung von 
Erzherzog  Leopold.       Vierfaches  Brustbild  rechts   (Franz I.,  Maria  Theresia,  Josef II.  und  Josefa  von  Bayern)/ 
Ehrenpforte vor der Stadt.    46 mm   43,54 g   Slg.Montenuovo 1942   Schau - und Denkmünzen Maria Theresias 178 
Lanz XIV-200    Witt.2253........................................................................... Kl. Kratzer, kl. Randfehler, fast vorzüglich 250,-

85 Taler 1753 KB, Kremnitz    27,86 g    Her.169    Huszar 1787    Dav.1157........Etwas fleckig, sehr schön/ vorzüglich 100,-

86 1/2 Taler 1756, Hall    13,98 g    Her.199 .........................................................Feine Tönung, sehr schön - vorzüglich 60,-

87 Taler 1757 PR, Prag    27,98 g   Her.151  Dietiker 1100   Dav.1158 ...... Winziger Schrötlingsriss, ss/fast vorzüglich 150,-

88 Taler 1758 KB, Kremnitz    27,31 g    Her.174    Huszar 1787    Dav.1157............ Kl. Randfehler, schön - sehr schön 30,-

89 Kreuzer 1758 KB, Kremnitz    0,91 g    Her.622    Huszar 1821............................Sehr schön - vorzüglich/ vorzüglich 25,-

90 Taler 1763 KB, Kremnitz    28,08 g    Her.179    Huszar 1787    Dav.1157......................... Fast vorzüglich/ vorzüglich 150,-

91 20 Kreuzer 1764 (Kremnitz) und 1765 (Wien)    LOT von 2 Stück..................................................Justiert, vorzüglich+ 30,-
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 Josef II. (1765) 1780 – 1790 

92 Madonnentaler 1782 B, Kremnitz    27,95 g    Her.147    Huszar 1869    Dav.1168 B..............Sehr schön - vorzüglich 60,-

93 Madonnentaler 1783 B, Kremnitz    28 g    Her.148    Huszar 1869    Dav.1168 B........................................ Sehr schön 40,-

94 Kronentaler 1784 B, Kremnitz    29,36 g    Herinek  178    Dav.1170 ............................................................ Sehr schön 35,-

95 Madonnentaler 1786 B, Kremnitz    27,94 g    Her.149    Huszar 1872    Dav.1169 B................................... Sehr schön 40,-

96 1/2 Madonnentaler 1786 A, Wien, für Ungarn    13,96 g    Her.162    Huszar 1875................................ Fast vorzüglich 60,-

97 1/2 Kronentaler 1789 A, Wien    14,72 g    Her.195................................................................... Sehr schön / vorzüglich 50,-

98 1/2 Kronentaler 1789 M, Mailand    14,66 g    Her.200    Montenegro 134 .................................................... Sehr schön 80,-

99 LOT von 2 Stück   Kronentaler  1784  (Brüssel)  und  Madonnentaler  1782 B (Kremnitz)
......................................................................................................... 1x Hksp., 1x Broschierspuren, sonst sehr schön 40,-

100 LOT von 4 Silbermünzen: 1/2 Madonnentaler 1785 A,  1/2 Kronentaler  1790 A,  1/4 Kronentaler  1788 H  und  1790 A
.......................................................................................................................1x Broschierspuren, schön - sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Leopold II. 1790 – 1792 

101 1/4 Kronentaler 1791 A, Wien    7,20 g    Her.51............................................................................. Justiert, sehr schön 40,-

102 Kronentaler 1792 H, Günzburg    29,25 g    Her.43    Dav.1175 ...................................................... Schön - sehr schön 40,-

103 1/4 Kronentaler 1792 B, Kremnitz    7,33 g    Her.54.............................................Rs. justiert, sehr schön - vorzüglich 50,-

104 20 Kreuzer 1792 B, Kremnitz    6,65 g    Her.65    Huszar 1913 ......................................... Fast vorzüglich/ vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Franz II.(I.) 1792 – 1806 (1835) 

105 Kronentaler 1793 A, Wien    29,54 g    Her.463    Dav.1180 ......Rdf., kleine SF und Kratzer, sehr schön / vorzüglich 40,-

106 Kronentaler 1794 M, Mailand    29,40 g    Her.489    Montenegro 163    Dav.1390....................................... Sehr schön 80,-
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107 1/2 Kronentaler 1797 C, Prag   14,78 g   Her.509   Dietiker 1141...Fein justiert, sehr schön - vorzüglich/ vorzüglich 25,-

108 20 Kreuzer 1797 C, Prag    6,53 g    Her.643    Dietiker 1132......................................................................... Vorzüglich 40,-

109 20 Kreuzer 1806 B, Kremnitz.      Mit  beiden  Kaisertiteln  und  römischer  Krone     6,65 g      Her.683     Huszar 1967
...............................................................................................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 
110 LOT von 3 Stück.    Taler 1732, Prag (Hksp., Felder bearbeitet);  20 Kreuzer  1776,  Kremnitz  und  Kronentaler  1796, 

Brüssel (Kratzer)............................................................................................................. Schön bis schön - sehr schön 40,-

111 LOT von 7 Silbermünzen:     Kronentaler  1785  (Brüssel),   1795 H,   1796 C  und  1796 M;  1/2  Kronentaler  1797 C; 
1/4 Kronentaler 1791 H und 1793 B.....................................................................Hksp.(2), schön, schön - sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
112 LOT von 26 Stück.  15 Krz.1676KB(ss-vz) und 1683KB(ss). Versch.Scheidemünzen vom 20 Krz. (u.a.1791G) bis zum

schlesischen 3 Pfg.; dazu 5 Kupfermünzen...…Alle verschieden, Ag. meist ss, Cu. gering erhalten bis sehr schön 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

113 LOT von 16 Silbermünzen:    1/4  Taler  1740,  Hall  (Karl VI., Hksp.);  3  Kreuzer  (15)  von  Ferdinand II.  bis Karl VI., 
dabei 7x Hall................................................................................................................ Meist sehr schön, einige besser 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

114 LOT von 6 Kupfermünzen: 30 Kreuzer 1807 A, 6 Kreuzer 1800 A, Kreuzer 1760 und 1/2 Kreuzer 1816 S .. Vorzüglich 30,-

115 LOT von 6 Jetons: 1741 (Preßburger Krönung), 1765 (Vermählung), 1781(Huldigung der Niederlande), 1794 (Ankunft 
in den Niederlanden), 1830 (Preßb.Krönung) und 1835 (Huldigung in Wien)....... Fast sehr schön bis fast vorzüglich 40,-




